
UCHWAŁA NR 161/12/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. inż. Mateuszowi Dziechciarzowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
-- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. inż. Mateusza Dziechciarza przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. inż. Mateuszowi Dziechciarzowi stopień 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. 
„Wpływ zakresu usług na konkurencyjność przedsiębiorstw spedycyjnych".

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 19 czerwca 2017 r. mgr inż. Mateusz Dziechciarz w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 lipca 2017 r. 
podjęła uchwałę nr 5.2/14/2016/2017 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie prof. dr hab. Elżbiety Załogi i promotora pomocniczego w osobie dr 
Izabeli Dembińskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 25/02/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. 
Mateusza Dziechciarza.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. 
podjęła uchwalę nr 26/02/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. inż. Mateuszowi Dziechciarzowi 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr inż. Mateusz Dziechciarz zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 lipca 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 114/07/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr 
hab. Hanny Klimek, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego oraz prof. dr hab. Danuty Rucińskiej z 
Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni.

Recenzja dr hab. Hanny Klimek, prof. UG. wpłynęła w dniu 27.09.2023 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Rozprawa doktorska mgr. inż. Mateusza Dziechciarza stanowi 
wartościowe opracowanie naukowe, posiadające walory poznawcze i aplikacyjne, szczególnie w 
zakresie rozwoju oferty usługowej przedsiębiorstw spedycyjnych. Wnioski i rekomendacje 
sformułowane przez Doktoranta mogą, a nawet powinny być wykorzystane przez właścicieli i 
pracowników przedsiębiorstw spedycyjnych. Doktorant zidentyfikował ciekawy i istotny problem 
badawczy i rozwiązał go z wykorzystaniem metod naukowych w oryginalny sposób. Przedmiot 
badań podjętych w rozprawie jest aktualny, ważny i uzasadniony (z punktu widzenia przedsiębiorstw 
spedycyjnych i ich klientów) nie tylko z praktycznego, ale też z poznawczego punktu widzenia. 
Doktorant wykazał się zarówno ogólną wiedzą teoretyczną w badanej dyscyplinie (ekonomia), jak 
też umiejętnością samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Na szczególnie pozytywną ocenę 
zasługuje Jego umiejętność łączenia wiedzy teoretycznej z wiedzą i doświadczeniem zawodowym 
spedytora. W mojej ocenie zasadniczy cel recenzowanej rozprawy doktorskiej został zrealizowany, a 
hipotezy badawcze potwierdzone. Stwierdzam, że recenzowana rozprawa doktorska mgr. inż. 
Mateusza Dziechciarza spełnia wymagania określone w ustawie z dnia 14 marca 2003 roku o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r„ 
poz. 1789) i wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
o jej przyjęcie i dopuszczenie do publicznej obrony.”

Recenzja prof. dr hab. Danuty Rucińskiej. wpłynęła w dniu 06.10.2023 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Recenzowana 
dysertacja doktorska według mojej opinii spełnia ustawowe kryteria stawianych pracom doktorskim 
w art. 13, ust. 12 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 

2



stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz. 595 z późn. zm.). Jest to oryginalne 
dzieło i rozwiązanie problemu naukowego, jakim jest wybór uzasadnienie i określenie wpływu 
zakresu usług na konkurencyjność przedsiębiorstw spedycyjnych na skomplikowanym wewnętrznie 
i dynamicznym rynku transportu spedycji i logistyki. Oryginalność ta polega na opracowaniu 
autorskiego, praktycznego katalogu pożądanego postępowania spedycyjnego, autorskiego wskazania 
na obszary poprawy konkurencyjności podmiotów po stronie podaży wraz z wytycznymi dla innych 
zainteresowanych. W oparciu o badania własne mgr inż. M. Dziechciarz jednoznacznie przedstawił 
metody pomiaru konkurencyjności przedsiębiorstwa spedycyjnego, rekomendacje w zakresie 
elastycznego kształtowania oferty usług spedycyjnych oraz kierunki jej rozwoju w dynamicznych 
uwarunkowaniach konkurencji i kształtowania konkurencyjności przedsiębiorstw. Recenzowana 
rozprawa zawiera wiedzę teoretyczną i praktyczną Doktoranta w dyscyplinie ekonomia i finanse, 
zwłaszcza w zakresie ekonomii i zarządzanie oraz ekonomii i finanse. Potwierdza warsztatowe 
umiejętności Doktoranta w zakresie samodzielnego prowadzenia pracy naukowej, przy czym na 
szczególne podkreślenie zasługuje wysokiej jakości warsztat metodologiczny. Konkludując 
dotychczasowe spostrzeżenia stwierdzam, iż recenzowana rozprawa doktorska mgra inżyniera 
Mateusza Dziechciarza pt. Wpływ zakresu usług na konkurencyjność przedsiębiorstw spedycyjnych" 
spełnia ustawowe wymogi stawiane pracom doktorskim i na tej podstawie wnioskuję do Rady 
Naukowej Ekonomii i Finansów Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu Szczecińskiego w 
Szczecinie ojej dopuszczenie do publicznej obrony. Ponadto z uwagi na fakt, iż podjęta problematyka 
w dysertacji przez mgra inż. Mateusza Dziechciarza jest dziełem ważnym z teoretycznego i 
praktycznego punktu widzenia wypełniając lukę merytoryczną w badanym zakresie rekomenduję ją 
do wyróżnienia oraz opublikowania jej w części lub całości.’"

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. podjęła uchwałę nr 152/11/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. inż. Mateusza Dziechciarza i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 30 listopada 2023 r.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 listopada 
2023 r. podjęła uchwałę nr 153/11/2023 w sprawie zmiany składu komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr. inż. Mateusza Dziechciarza.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. inż. Mateusza Dziechciarza odbyła się w dniu 30 
listopada 2023 r. w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. 
Mickiewicza 64 w Szczecinie w sali 126. W obronie uczestniczyło .... osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: prof. dr hab. Danuty Rucińskiej z Wyższej Szkoły Administracji i 
Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni oraz dr hab. Hanny Klimek, prof. UG, z 
Uniwersytetu Gdańskiego, oraz 8 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 9
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Mateusza Dziechciarza w dniu 30 jistopądą_2023,r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Mateusza 
Dziechciarza.

3



Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

9
9
9
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Mateusza 
Dziechciarza o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 7 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 30 listopada 2023 r., po 
publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 161/12/2023 o nadaniu mgr. inż. Mateuszowi 
Dziechciarzowi stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

Instytutu EkoR

dr hab. Stanisław Hońko, prof US

Rady Naukowej 
tu Ekotfbwli Finansów

4


